
9121
83338000000جارية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2020
تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 1 - تعزيز القدرات المؤسسية.
 2 - عرض المقتنيات الاثرية 

وادامتها والمحافظة عليها

1
1

 نسبة رضا المتعاملين مع المتحف
 عدد المقتنيات الاثرية 

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

75%
3200

70%
3000

2017
2017

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202020212022

تقييم ذاتي 
اولي

2019 2019

القيمة
المستهدفة

2018

القيمة
الفعلية

9121
9122

الادارة  و الخدمات المساندة
المتحف

1
1
2
3

نسبة الموظفين المؤهلين فنيا
عدد الزوار (بالالف) 

نسبة الطلاب  الى اجمالي الزوار
عدد الفعاليات المتحفية والثقافية

2017
2017
2017
2017

70%
61

%50
21

%75
70

%45
18

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2019

القيمة
الفعلية
2018202020212022 2019

 مؤسسة رائدة على المستوى الاقليمي  تعنى  بالحفاظ على إرث الأردن  التاريخي والحضاري وتقديمه للعالم بأفضل السبل.

 تمكين الشعب الأردني  من إدراك أهمية الإرث  الثقافي الذي يعبر عن الهوية الوطنية وأهمية الحفاظ عليه لأجيال  المستقبل، وإظهار
المساهمات الحضارية والابداعية  للأردن  على مر التاريخ للعالم اجمع.

 نظام المتحف الوطني رقم (71) لسنة 2003 استنادا للمادة (31) من قانون الاثار  رقم (21) لسنة 1988.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8165   متحف الأردن 

83338000000المجموع 

مجموع الجارية 
مجموع الفصل 

833380
833380

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0 0 0 0 0 0 رأسمالية



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  متحف الأردن 

000

1331
142

 دعم حكومي (جارية)
 ايرادات بيع السلع والخدمات

0
0

0
0

0
0

مجموع الإيرادات    

000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

0
0

0
0

000 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة5114002

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   
  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202020212022
اعادة تقدير

2019

0
0
0

مقدر
2019

0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0 0

0 0
0 0

0 0

0 0

0
0

0
0

0 0
0 0

فعلي
2018

833380
98781

932161

316213
43387

472446
1334

833380

833380
98781

104481

104481

98781
5700

104481
0



الإيـــرادات 
8165 (بالدينار )

1331

1422

024

901

000

043

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

متحف الأردن 

 وزارة السياحة والآثار/  دائرة الآثار  العامة

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية

 دعم حكومي (جارية)

 رسوم ادارية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202020212022

اعادة تقدير
2019

0

0

0

0
0

0

0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0
0

 وزارة السياحة والآثار/  دائرة الآثار  العامة

 رسم دخول

فعلي
2018

833380

98781

833380

98781

833380

98781
932161



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2018 - 2022

 متحف الأردن 8165

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

102
103
105
106
111
112
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

202020212022
اعادة تقدير

2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

مقدر
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2018

62105
19536
42255

4100
41895
80241

5040
8910
1710
7515

42906

43387

8000
2923

114000
9379

944
975

1000
1361
1057
1000
1000

987
329820

1334

316213

43387

472446

1334

833380



( بالدينار ) متحف الأردن 8165
9121

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
111
112
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0
0

0
0
0
0
0
0

مجموع البرنامج    

0
0
0

0
0
0
0
0
0

مقدر

0
0
0

0
0
0
0
0
0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

001
013
037
047
056
060

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  النشاطات التربوية
  حملات  توعية و إعلانات 

  استشارات قانونية
  مؤتمرات و محاضرات

202020212022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

62105
19536
42255

4100
41895
80241

5040
8910
1710
7515

42906

43387

8000
2923

114000
9379

944
975

1000
1361
1057
1000
1000

987
329820

1334

فعلي
2018

316213

43387

472446

1334
833380

الادارة  و الخدمات المساندة

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0 0

6000
2000
1379

1000
324820

1000
1000
1000
1000

833380
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